
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 01 
DEL 09.01.2017 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: Prosecuzione servizio di noleggio con conducente a mezzo di autobus, 

per collegare con la Città di Novara il capoluogo Granozzo, la frazione 
Monticello e la località Case Sparse. 

 
 
L’anno   duemiladiciassette   addì  09  del  mese di  GENNAIO  alle ore  16,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 
 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il dott. Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra  

 
 
 
 



Oggetto: Prosecuzione servizio di noleggio con conducente a mezzo di autobus, per collegare con la 
Città di Novara il capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case Sparse. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 53 del 05.09.2016 ad oggetto: “Attivazione 
servizio di noleggio con conducente a mezzo di autobus, per collegare con la Città di Novara il 
capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case Sparse” con la quale si stabiliva 
quanto segue: 
- è attivato il servizio  di noleggio con conducente a mezzo di autobus, per collegare con la Città di 
Novara il capoluogo Granozzo, la frazione Monticello e la località Case Sparse per l’anno 
scolastico 2016 - 2017 
- l’avvio del servizio è fissato alla data del 19 settembre 2016; 
- inizialmente il servizio è previsto per il periodo settembre – dicembre 2016, con possibilità da 
parte del comune di recedere dal contratto in caso non sussistano più le condizioni iniziali, a 
insindacabile giudizio dell’ente, per  confermare la prosecuzione del servizio; 
- il comune, per le stesse ragioni indicate al punto precedente, può recedere dal contratto, con un 
preavviso di trenta giorni, durante l’intero periodo di validità dell’appalto; 
- il costo mensile  del servizio  dovrà essere quantificato in via definitiva in sede di determinazione 
di affidamento da parte del responsabile e non potrà comunque essere superiore al costo di euro 
2.800,00 oltre iva; 
- durante lo svolgimento del servizio potranno essere modificate le condizioni operative ed 
economiche inizialmente pattuite, qualora la fornitura  del servizio comporti modifiche rispetto alle 
condizioni iniziali; 
- particolarmente le condizioni economiche saranno riviste in caso di utilizzo di autobus di 
dimensioni minori rispetto a quello inizialmente previsto in base al numero degli studenti aderenti al 
servizio; 
 
Rilevato che il costo del servizio è stato successivamente rideterminato in euro 2.700,00/mensili + 
I.V.A. 
 
Ritenuto di proseguire con il servizio di trasporto sino alla fine dell’anno scolastico 2016-2017 alle 
condizioni tecniche ed economiche vigenti al 31.12.2016; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 49 
del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
Di proseguire  sino alla fine dell’anno scolastico 2016-2017 il servizio  di noleggio con conducente 
a mezzo di autobus, per collegare con la Città di Novara il capoluogo Granozzo, la frazione 
Monticello e la località Case Sparse  alle condizioni tecniche ed economiche vigenti al 31.12.2016; 
 
Di demandare al responsabile del servizio l’adozione apposita determinazione per la prosecuzione  
del servizio di cui trattasi; 
 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente eseguibile. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 01 del 09.01.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

______________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs 267/2000, si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole          ( ) sfavorevole 

 

con i seguenti rilievi 

 

Il Responsabile del Servizio 
-F.to Ivana Barbaglia - 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. 43 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 02/02/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 02/02/2017 
IL MESSO 

F.to Barbara Cavigiolo 
 
 


